CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 2

O Vereador Jose Itamar Diniz Andrade Junior submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos,

conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 023 /2025

(Gabinete do Vereador Itamar Junior)

Solicitação de iluminação pública e

limpeza na Comunidade Cachoeira,

localizada no Corredor de Coco,

visando melhorar a segurança e a

qualidade de vida dos moradores.

Senhor Presidente,

            Os moradores da Comunidade Cachoeira, localizada no Corredor de Coco, vêm, por meio deste, solicitar a

instalação de iluminação pública e a realização de serviços de limpeza na referida área.

              Conforme demonstrado na foto anexa, a ausência de iluminação compromete a segurança dos

residentes e dificulta a mobilidade noturna, aumentando riscos de acidentes e ações criminosas. Além

disso, a falta de manutenção e limpeza da área tem causado acúmulo de resíduos, prejudicando a

qualidade de vida da comunidade.

               Dessa forma, solicitamos, com urgência, a instalação de postes de iluminação pública e a

realização da limpeza do local, visando garantir mais segurança e bem-estar aos moradores.

            Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa

Legislativa, ao Senhor Secretária Infraestrutura e Serviços Urbanos, Caio Pedro dos Santos Silva (Rua

Abílio Chacon - 346 - JK - Currais Novos/RN - CEP 59380-00

Currais Novos/RN, 10 de fevereiro de 2025

                                                                Jose Itamar Diniz Andrade Junior

Vereador

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 2 de 2

ANEXO

FOTO ENVIADA POR MORADOR.

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2025-02-10T13:03:53-0300